



LISSETTE PAJUELO TELLO

PSICÓLOGA

CONTACTO



641092390



lispatello@gmail.com



NIE: Y8907062G



Valencia - España

HABILIDADES

- Liderazgo
- Comunicación asertiva
- Proactividad
- Resolución de problemas
- Trabajo en equipo
- Orientación a resultados

EDUCACIÓN

• LICENCIADA EN PSICOLOGIA

Pontificia Universidad Católica del Perú
1998 - 2004

• MAESTRÍA EN RELACIONES LABORALES

Pontificia Universidad Católica del Perú
2006 - 2008

ACERCA DE MÍ

Consultora en Reclutamiento y Selección de Talento, con amplia experiencia en la búsqueda y atracción de perfiles de distintos niveles y áreas. Me especializo en identificar talento clave que impulse los resultados del negocio, gestionando procesos de selección end to end: levantamiento de perfil, reclutamiento, evaluación psicométrica y entrevistas por competencias. Destaco por mi enfoque consultivo, ágil y orientado a resultados, comprendiendo las necesidades del cliente para asegurar un match efectivo entre talento y organización

EXPERIENCIA LABORAL

- **CONSULTORA DE SELECCIÓN - Trabajo remoto**
Realización de procesos de selección de manera remota para las distintas posiciones de las empresas Prodac y Prodimin, en Perú, USA, España y Chile.
Perfiles operativos, mandos medios, gerencias, para la planta industrial, así como para las distintas unidades mineras.
2018 - Actualidad
- **ORIENTADORA EDUCATIVA**
Trabajé dando cursos de habilidades sociales en el Instituto Pedagógico de Monterrico, así como cursos en el Instituto Cibertec.
2016 - 2017
- **GERENTE GENERAL - Hunters Asociados**
Empresa propia que brindaba servicios de consultoría en Recursos Humanos a empresas industriales y/o de servicios.
2012 - 2016
- **JEFE DE SELECCION Y DESARROLLO - SMI PET**
Responsable de los procesos de selección de la empresa en Perú y en las distintas plantas que se aperturaban en Sudamérica.
2008 - 2011
- **ANALISTA DE SELECCION Y DESARROLLO**
San Miguel Industrial 2007 - 2008
- **PSICOLOGA TEMPORAL**
Pontificia Universidad Católica del Perú 2004 - 2005